Estimamos também que esta despesa comprometerá aproximadamente 0,53% (zero vírgula
cinquenta e três por cento) da receita prevista para o ano de 2023, considerando a transferência
anual.

Para o exercício de 2024 a presente despesa comportará um valor de R$ 145. 122,28 (cento
e quarenta e cinco mil cento e vinte e dois reais e vinte e oito centavos) e comprometerá
aproximadamenÍe 0,60yo (zero virgula sessenta por cento) da receita previsla, considerando um
acréscimo de l5% (quinze por cento) na proposta orçamentária anual e correção de l2Yo (doze por
cento), índice estimado para o exercício.